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Mehovnlv pf potopy h pislcl
llteb mohly i' MttliUttlI ví ho

láeb Ale pfcd sněhem n leďiv

li 0 llilliuld trloVll1 ivmitll
b'idn' 7i Sexeiiit Anirrikv te

MrnM f" !'V mohl piiju k ni--
-

do li tn památka po rovníku kdy
vi muiil to být i iník ve velí

prnlávnoxii Tnk o to ?lá hl

ttoril róvnllA h v stoupnou v
hdy jen jiho feipn lnl iiěkieré stá

r v

bory nlo pk ornonáhbi sni

řují jako pihřeJnf hory severní

oiii on lioni v "ltiMlt'" A

r prvních pnlmtuok

Aladottýih oiluWcěnm o duteíité

Veřejné sln)bv jo rjitit jk d

A ueháreě uhrami vornnt
Vo plši iIiich vyžaduje

uhraní-Jvnrnos- t

t!ttilo(jov' udali že Knnsn byl

nspoň dvě těkrát po vodou
Vidle hornin Ale mh li no ?o

iVuli ama mi1 horninami do ne

Ameriky pí i Paeiťiku

A tnk se ten sv"t iňctit n remř

Trinerovo Léčivé
Horké Víno

lieipinbi pod privotnoe prohibiéníeh rákotiil Formule tohoto b kll

bln perlié přehlédnuta n Fnited Slalrs KoveUiio Department

e Winhiímlonč D (' dno 2 U vřlnn Pil!) ji poznovu prokoiimnl

a schválil Stejně Mulo se s formuli

Trlnerovy Angeliky Hořké

jež rovněž poznovu uznána ya lék jenž nespadá v obor nápojové

prohiblee Pravě nám p Pev Skoček Z darell Tcx píšu V listě

z t() dubna jak výborně mu Aujrclikn Hořká pomáhá při zotavo-

vání so Z velmi těžké influeny liž před lety lnu jednou poltin-Id-
a

a nyní si na ni vzpomněl a vděčné uznává její výtečný účinek

k doslání ve všech lékárnách

se nnisl Málo přrtvofovnt A lid

Astvo se mnst obroovat Stvořen!

staré musí přejiti v stvořeni no

známé hloubky jo motamnrfioka

0 ti Ůuhněm přetvořená r hornin vodou

usazených pak nevíme en teoh

vé (2 Kor ! 1") n rod stnry

musí se nahradit rodem novým

(Jan 7) Celý běh nárndíi jest

jako vteřinou u porovnáni se

změnami na zemi A" běh a histo-li-

erlé země je raso pravdě po-

dobně jako okamžik v moři věč-

nosti Tak vseeko lidské hádání

ofon h o 1 lávu suma n nu jii iď

nuí u to že o tiolc vsím mu

ty b le ušetřeny ntinho snMiu n

ledovou Tak uJ jsiiie tu ni "ni-v'n- i

světě" kterv nijak nemuío
mítl ty staré ilějiny jako rlrui
leě v "eliff ďr Iteřs" ibyvnte
lích iiil ktořf tu byli kdys před

pntopnu nlo na nnSe ddy se ne

dochovali Snad I jim potopu
ho-nc-

učinila S éieton

lan líiiiiibm

DOPISY OD LEaiONÁfttí

Pan Anton Pvořiik bydlící vi

čísle rilťJM jiid Dvacátá ulice ob-

držel v téhlo dnech o dvou lo- -'

líioiiářfi meškajících právě v tjue
hecu na ceMě do vlasti Z nichž

jeden jo jeho přítelem ti druhý
hnit rancem dopisy z nichž ně- -

které zajímavé části vyjímáme
Přítel 1 Slecluiii rodák ' Ie-

tovic nu Moravě píše Milý pří--

telil Předeni přijmi srdečný dík!

yii vt in rn f 1 ii Nevěříc ink l

Hltil

nu!i hýti roztaveními hornin Pustí-- l

moli tu uzdu obrazotvornosti
iVmm líného nám nezbývá pak ro

dojde hranic nekonečna Vrací

Joseph Triner Company
KtHl cem

velkovýroba léků

j hit vn
""ni

1 333 43 So Ashland Ave Chicago 111
Un Fncclíct 1916

přání ěí? Do léto doby se to ne-

podařilo a doiiTáni že sV lo niko-

mu nepodaří Odpusť že TČ zne

pokojuji lnulo historií avšak

up! mfižo být i 20 K1 iniUionn

Mará zrovna tuk dohře jako 2

milliony odhad mínulo daný

Ibtvííňm jedná no prnktloky o

známost hornin do hlouhky
Prň-Tněrn-

ý

člověk zvláště rolník za-

jímali se bude o povrchni útvnr
země tudíž úvaha o iiiiin noriiMa

řy mu hýti nonjímavoii (loulo-íuv- ó

počítají s velkým mnotvlm

yňtnp nlo novyHvřtlujl j-
- Jak hy

jo mohl vyHvotlit nHtfonom

jsoin minulo Stykem
zenu" na5í nlióiM H nčjiikou kome-

tou noho jiným podohným
tMe-Ko-

I'onnnieiin1 jsem jak ta-

kovým uctkAním mohla povstat
ziltopa na zemi utaonlm vod zu

kotnotoii To mohlo hy mít i ji-n- ó

nrtnlodky! urychleni nneb

otaeent ko zemft kol Mvé

osy tudíž krntíí noh dolít lny
Prolitími vod a obnažením dnu
mořského I mnprnotioké pt'ly ze

mfi mohly liýtl přcHiinuty tuk

že zaujaly by jiné položeni vflěi

pólu veNmomému točny
I rovník

by fto poHinnly Horniny ukazu-

jí že rovník musil Piihciii hýti po-nun-

nlo dosud se to nevysvet-lil- o

způsobem jinakým m-- by w

mohlo stykem h cizím třleseni na-

hoře navrženým
líovník odstfodivoslí víro vym-k- i

než póly země přesunutím
rovníku n Tilsledujíeím snížením

Ml ' - 1 I

chci nhy Ti pravda byla známa
S pozdraveni Tvůj přítel 1 Sliv

chán z Iiclovie na Moravě

NESVÉDOMITÉ VYKOfelSŤO-VÁN- t

EMIORANTU

Oznamuje se z rfizných míst že

cky úspory Vnrujeme ledy ěle-nář- e

zpráv D F li I S„ aby ne

kupovali ani kolkované ani ne-

kolkované penfe liýv rnk uher

monarchii' a upozornili na agenta

úřady
Cizojazyčná informační služba

ťWveného Kříže má za účel chrá-

nili přistěhovalec i vyslěhovalce

před nebezpečím buď od zfýrl

lidí nebo před Škodou z vlastní

neznalosti ('Vrvený Kříž prosí če-

skoslovenské spolky časopisy i

jednotlivce aby varovali před

nabízejícími takové bezcen-

né peníze a mílerád přijme ozná-

mení o podobných rejdech u dodá

je příslušným úřadfim Adresa je
Proř Šárka M Hrbkova Ozcoho

slovak Seetiou Aiiicricau Rod

Cross 1107 rtrondvviiy New York

Oily Zde doslané se emígrniilovi

fiorady jiodpory i ochrany — I!

F li I S

f o Spojených Státech nachází se v

ných oknech

Domov a dílna musí býlí drže-n-

v čistotě a dobře větrány #pí-n- a

a nečistý vzduch jsou spojen-

ci tuberkulosy

Osoby s nastuzením dlouho Ir
vajíefm nebo kleré ztrácejí na

váze a síle mají jíll k lékaři do

dísfiesarie nebo na kliniku ilesl

nebezpečno čekat

Nedbalé plivání Síří nemuče

Nemocné osoby mají své chrchle

N)lllil

Třeba nikdo nemá spálí se

ojuitrný souchotinář

není nebezpečným lěui kdož n

ním bydlí neb pracují

Veliká většina lidí možná žo

měla luberkiilosu v systému těles-

ném avšak neonornoeiií na ní po-

něvadž jsou všeobecně opal rní na

své zdraví n sílu
i

Vždy ní přikryjte úsla a nos

šálkem když kašlete neb kýchá-l- e

a trvejte na tom aby tak i jí-

ní činili— (H F h T H)
'

eso zemř Kde rovnnt ovviu

hy "zfaldovňní" či zobý- -

fiběhii za mnoho milionů banko-

vek bývalého Kakoiisko-líhcrsk-

kolkovaných i nekolkovaných
které noHvědomílí agenti nabízejí
ku prodeji Obcházejí přisf ěhoval-c- e

dúm od domu za účelem aby
prodali tyto bezcenné peníze za

dobré těžce vydělané americké

dolary Tak bylo ošizeno již na
sta lidí kteří před odjezdem do

kraje si od nich nakoupili "ko-

runy" Skoro tragický dojem činí

takový emigrant vracející se do-

mu s tobolkou napěchovanou tím-

to bezcenným papírem mysle Že

jest majitelem malého bohatství
S trpkým sklamáním pak pozná
doma že slul se obětí prohnaného
podvodníka který jej ošidil o vše

tne se pak k svému malému živo-

tu nlo nahlédnuvše jednou ku

nekonečnu nikdy pak nebudeme

tak maličkými jako jo člověk

který sám pro rvou osobni "ve-

likost" nikdy se neodvážil pomy-

slit i na nekonečnost z chytrého
domnění že by tak rnu na velikn-s- t

i jeho nhylo

Úvahy dnešní eliel doprovodit!
ne uhlím jako minule nlo opa

kom ledovci které nechaly po so-

bě [inmá tku v eelé kotlině mezi

východním n západním pohořím
v severní části Spojených Státfl

Všude v části označené jsou po

nich památky ve způsobí? žulo

výeh hnlvanfl Dle Lo Tonto na-

jdou se místa kdo jest nž na :ti)0

stop hluboko štěrku proloženého
těmito halvnny Nfěkdo byly do

tlačeny s hor ujíždějícími ledovci

někdo doiioSené po vodě plovou

čími kry n upuštěny při roztáni

těchto Kde se takovéto plovoucí

kry hromadily pro nějakou pře-

kážku n tam tály nechaly po so

bě kňpy těchto balvanu a toho

Stěrku A tak po eelé severní

pfdi Soustátí od Skalných hor na

východ lze nalézt 1 víee rnéně pa-

mátky po těch ledovefeli IO

Conto uvažuje že jelikož i dnes

v flronsku jsou posunující se h

dovce fl000 stop hluboké mohlv

v čas své nejvČIšl výše dostoupi-

li v Sov Americe nŽ na íl000 st

Tu u Topeka viděl jsenj balvan

kamene vážíej ns 20 lun fe

fonte praví že se najdou nž é

bul vany donesené kry Tu-

díž musily to být j veliké kry
Ale jsou památky ledoven míst-

ních ze sněhu mjstních které

na možnou jejich výšku
V Rrpublie okresu v Kansnsu je

potok malý Mill (Yoek Severní

břeh jeho je shlazený znenáhla k

potoku kdežto jiŽnt zňstal líostr-bat-

a rozervaný Tady je patrn-

a" stopa velkého místního ledov-

ce V okresu Salině Nebr vý-

chodní Či levý břeh řeky J!i

Plno je místy přkrý k řece a

kdežto západní biVh je

také shlazený k řece Památka

fit ledovce fíeky v Ncbrasce

hlavně Vhilo mají břehy severní

shlnné kdežto břehy jižní jsou
většinou [dík ře jší n rozervanější

Řeka Míssour! má břeh ý

ha eelé okresy k řece

od ledoveň kdežto břeh

jižní v Ncbrasce jest vyHoký

přílrý n' rozervaný Pohlédneme

li tedy na ty uhlazené okrey v

Jižní Dakotě n na ten vysoký a

rozervaný břeh za řekou na jih v

Ncbrasce wbuderne brát vft vel

kou pochybnost ze tu ujížděly Je

dovce několik tisíc stop hluboké

Tsou lí velká jezern Kuperíort Mí'

chlpn Tf iirOri Eríe Ontario pro-

hlubněmi brázdami po ledovcích

pak jistě musily doNtoupitl

výíc

Ty ohromné upousfy xněhu

VUrť později měnily v ledov

(% zdá nn dosáhly největSÍ yýíe

po branících mezi Houslí tím n

Kanadou Takové xpousty něhu

nechají vyavěflít fon iamou

příěinoiif Jako potopa jíndfl Jmě
nou rovníku řiasfala změna tvaru

mnh doprovázcnA pukáním m

PAMATUJTE SI TYTO VÉOI

Čistý vzduch jest potřebný kr
zdraví jako čislá n výživná tra
va

Mt% nemají Npáli v přeplně-nýel- i

míslnoMtech ani při zavře- -

' i M

nám Sibirjakňm milé když si ně-

kdo z našich na nás vzpomene
fííkáme že jsme si zvykli za těch

šest rokfi v cizině avšak přece se

nám nisetn a to dosti éasto

po svých Isme váni anie-rický-

Ccidnini vděčni za vaši

Neuvěřilo ani jak nám

bylo v roce 1!M" a l!Hi když
do-slu-

jsme náhodou nějaké novi-

ny vámi zaslané do rukou Každý
s dychtivostl pročetl je ibťposlcd
ního písmenka protože zprávy z

naší domoviny nám byly vzácné

Siiaďmiié neuvěříš a řekneš že

přece jsme byli mezi Slovany 1 o

byli jsme mezi Uusy mezi tím-l-

militarismem 'zotročeným a

lidem Oni dobrosrde-ěn- l

a vclkodiišnl lidé třásli se

před svou vládou a před svými

náčelníky H námi cílili

a my h nimi též Jak jsme se tě-

šili z vílěkství revoluce v roce

I!tl7 je těžko vypsat Všichni jsme

spěchali do řad našeho vojska
pomohli jim a sobě léž

Každý měl svatý ideál položit
život za svobodu jak jejich tak

švoji Mnoho z nás nemile bylo
dotčeno zprávou o nutném našem

odjezdu do Francie Nepochybo-
vali' jsme o správnosti této cesty

protože jsme byli přespříliš důvě-

řiví Později jsme poznali pravou

příčinu ale bylo již pozdě Za

hráli s námi velice ukrutně (pi-

satel je nepochybně) orientován
hodně na levo a přiklonil ho k ná-

zoru zajislé mylnému že h armá-

dou československou zahráli si

spojenci a ži' samí vyvolali roz-

tržku s bolševiky Názor tento pře-

vládá u mnohých leiionářrt kteří
v poslední dohá přiklonili so k

levici Přes to však uveřejňujeme
jeho náhledy v plném znění uhy

bylo patrno jaké směry jsou také

v řadách našich leionAřft Pozu

red)

Postavili nás proti těm kteří
nám bylí tak drazí jako svoji Ne

zbraní v ruce a líhali ná v hoj

přes všechny naše protesty Trva-

lo to jeden a pul roku nežli jsme

poznali na čí straně j pravda
lkázalo ho že jsme nebojovali za

svobodu lile ubíjeli jsme ji pro-

tože jsme podporovali černou re-

akcí To byly naše nejtěžší chvil-

ky Tak jsme oplatili Kusům za

jejích dobrotu k nám Oni se xvé

Ntrany se nám nijak nemstili
Ifkázfilí Mvojí kilu a oni nás při-

vedli k poznání co děláme Pak

nás velkodušně propustili Tak

končila špinavá politika čí? —

Hrzy nn ukáže Nyní jo zane při-(clsl-

ťVohň h Hmy n mne nikdo

nedonutí Joto trhat Již z Vladí-vowlok- u

mně bylo těžko odjíždět
na wigiíeké lodí když jnem viděl

jak provokilívué žlutá rassa si

na čisté rkéi území Tum

)(u hornin ttn n utvořilo ny rc

pořadí hor které hy pnk oznnéo-vnl- o

kdo dřívéj5í rovník býval

'Upozornil jsem že takového po-

řadí stává: ryreneje Alpy Uni-

kán a Karpaty Kavkaz Ilyma-'hij- c

atd bří v řadfi Njon í

4 lo nlo i jiná podání ukazují že

žriňniý člověk v Kvropé přifiel z

tohoto plísmn eož se zdň nazniiřo-vn- t

že kolébka lidstva byla pod

rovníkem takto na zemi nznafie

riém '

f lověk není ' spasen známostí

fini vírou o tom jak prosel poto-rwi- l

"'1nvřk íe snnsen tioznáním ÁDVO7"---
_ --

rin„ j
'' ' '" '"''i íi0J'"i"mrr l

loho vnitřního zíkona kterým Ži- -

íeme hvbemo so 1 trvíímo Ihl
tohoto zikona nelze no uchýlit nn

prnvo nnl na levo Alo vo v?- - znamená— oznamujte Omahu

U5 tJÍJ
ty} w

j - - -

reeli zevních minuiyeh jaKo uy

h potopa o níž zaehoviíny i v bí

Tjli Htnr povřsti ml ohrazotvor

nnst velkou Hvobodu ha jest m
jhytnA

A rroto kdybychom no I do

t1 iimnívilí že ku příkladu záhadný

nňrod Haskft o řičmž "1'okrok"

nedávilo přinesl pojednání jest
' xlivtck nějakých rodin ktero no

Jedna z věcí

jež umístila

OMAHU
NA MAPU

ItVI PW3--- I VJJJzachovaly na Pyrcnfijfoli ukrze
II 1

' "f Cl mm V—!'notonil poslední rovněž jftko
Trdci fiámcb národft znebra
Lim lvlí na tom narném poboří CÍrK —1T

—"T 1 (7 t

ilále mí východ při Kavkaze nebo

Indických borňon Ku nemusí io

hy nic ubírnti na vázo povfatl
ntr é ffiiohrírfil Noe

Al stívalo-l- í daného pohoří jíž
m rwiHlední potopy pak tam ne-vm- [

býtl rovník v f n řas kdy McCord
potopu přiSla nic dfívft riAkíiy v Brady Co

Town"Advo
míiiulostí líovník My% priwa
potopu nebyl UV( tam kde jet
dnex ponvwdŽ potopou foprvr
nw příH 1'roto rovník praví
fWliiotnnriv' musil hvtl jífid A

jm se xjiojóvalí h všemi třebas
) h Japonci jc abychom zničil)

novíukou republiku ruxkou m
pořižvadií to hyl ponlediií mimi


